報道関係者各位

プレスリリース                                    2011年 12月 1日

株式会社セルート

バイク便業界初の予算実績管理機能を備えた Web発注サービス

「デリバリューＷｅｂサービス」を無料にて提供開始

「HACOBU の輪から新しい未来を生み出すカイシャ」をコンセプトに物流事業・緊急配送事業等を展開する株式会

社セルート（本社：東京都新宿区、代表取締役：髙木惠理、以下「セルート」）は 2011 年 12 月 1 日より、e コマー

ス戦略の 1 つとして、お客様に、より便利に、より身近に配送サービスを使って頂く為、Ｗｅｂ上でバイク便の発注、

配送状況の確認、予算管理ができるインターネットサービス、「デリバリューＷｅｂサービス」の提供を本格的に

開始しますので、下記の通りお知らせいたします。

1.背景・趣旨

セルートは、「配送状況が知りたいけど電話で問い合わせるのは手間だ！」、「現在のバイク便の利用金額が

知りたい！」といったお客様の声に応えるため、法人契約をいただいたお客様がお申込頂くと無料でご利用いた

だけるインターネットサービス、「デリバリューＷｅｂサービス」を提供いたします。

事前に会社様の ID をご登録することにより、「デリバリューＷｅｂサービス」の様々な機能をご利用いただ

けます。（携帯電話、スマートフォンからご利用可能な機能もございます。）バイク便の発注はもちろん、配送

状況の確認やご利用明細の出力もお客様の端末から行なうことができます。

2.サービス概要

「デリバリューＷｅｂサービス」の機能概要

 ■発注機能

パソコンや携帯電話からバイク便、軽ワゴン便（ボックス便）の発注ができます。

Ｗｅｂサービスで発注した際は、配送伝票をプリントアウトできるので、お客様にてご記入いただく必要

がありません。

 ■配送状況確認機能

ご依頼いただいた配送状況（ステータス）をリアルタイムで確認できます。

（電話やFAXでご依頼いただいた配送も確認できます。）

 ■明細出力機能

請求書が来るまで分からなかった、ご利用実績（金額）を任意のタイミングで確認できます。

明細をエクセルで出力でき、出力する項目もユーザー単位で任意に設定することができます。

■予算管理

管理区分ごとに細かな予算の設定、管理ができます。

予算の上限を設定することでＷｅｂサービスからの発注に制限をかけることができます。

セルートはこれからも、バイク便業界トップクラスの稼動台数と全国ネットワークを生かして様々なビジネス

シーンで、配送サービスをさらに便利に、さらに身近に、ご提供し続けます。

以上

■株式会社セルート 概要 http://www.saroute.co.jp

 1984年 11月 28日設立

 ・オートバイ、軽四輪による緊急輸送事業・物流コーディネート事業・メディカルサポート事業

 ・人材コンサルタント事業・インターネットによる通信販売事業

【本件に関するお問合せ先】

株式会社セルート Ｗｅｂサービス広報担当

Tel :03-5285-5084 Fax:03-5285-5077 Mail: info_webservice@saroute.co.jp

<本社>〒169-0075 東京都新宿区高田馬場1-31-18高田馬場センタービル2Ｆ

対応ブラウザ
■Internet Explorer6,7,8,9
■Google Chrome
■Fire Fox

法人契約のないお客様、Ｗｅｂサービスへご登録いただいていないお客様でも
セルートのホームページより配送状況の確認ができるサービスをご提供いたします。
http://www.delivalue.com